
D 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13102601 23RP 
Processo Administrativo N° 131 0260 123-PERP 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 14/11/2023 09:14:08 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/1112023 10:53:52 CADASTRO DE PROPOSTA SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI 

201111202316:00:23 CADASTRO DE PROPOSTA KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO 

221111202317:30:26 CADASTRO DE PROPOSTA PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

031111202309:27:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI 

24/11/2023 16:13:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

271111202309:32:41 CADASTRO DE PROPOSTA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

271111202311:16:30 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

271111202316:30:42 CADASTRO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS 

271111202316:50:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

281111202307:15:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO 

281111202309:12:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
28/11/2023 09:12:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 7° da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos início a fase de lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
tem: 1 	Unidade: UN 	 Marca: DIVERSAS 	 Modelo: 

Descrição: 24392 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REFERÊNCIA "ÉTICOS" DE A Á Z, POR MAIOR DESCONTO, COM BASE 
NO ORGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO - ABC/FARMA GUIA DA FARMÁCIA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE. VALOR DO LOTE 
ESTIMADO: R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS). A AQUISIÇÃO A SERÁ REALIZADA DE FORMA PARCELADA, DURANTE 
O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 13,2784 	 Valor Total: 13,2784 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Lance(%) ME 

1 SILVERLANDIO MENDES FERNANDES 	080 06.089.787/0001-96 15,84 

 

13,2784 	17,01 	Sim 

2 KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO 065 37.861.039/0001-03 13,44 

 

13,28 	 17,00 	Sim 

3 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 	136 06.053.353/0001-36 15,20 

 

13,60 	 15,00 	Não 

     

4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 060 01.722.296/0001-17 15,84 	 14,56 	 9,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Lance(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Lance(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 28/11/2023 10:37:17 1 de 9 

  



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

14/11/2023 09:14:07 PUBLICADO 

16/11/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/11/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/11/2023 09:33:30 DISPUTA 

28/11/2023 09:33:30 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

5,00 

28/11/2023 09:33:30 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 1,00 

28/11/2023 09:33:30 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 1,00 

28/11/2023 09:33:30 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,00 

28/11/2023 09:34:41 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,50 

28/11/2023 09:36:29 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 
	

9,00 

28/11/2023 09:38:53 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 

0811112023 09:39:10 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 

16,51 

16,52 

28/11/2023 09:39:15 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 15,00 

28/11/2023 09:40:31 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 16,53 

28/11/2023 09:40:48 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,54 

28/11/2023 09:41:59 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,55 

28/11/2023 09:41:59 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

28/11/2023 09:42:13 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,56 

28/11/2023 09:43:14 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,57 

28/11/202309:43:34 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,58 

28/11/2023 09:44:07 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 16,59 

28/11/2023 09:44:40 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 16,60 

28/11/2023 09:45:24 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,61 

28/11/2023 09:46:11 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,62 

28/11/2023 09:47:24 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,63 

28/11/2023 09:48:09 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,64 

S8/11/2023 09:48:19 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 

8/11/2023 09:49:00 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 

16,65 

16,66 

28/11/2023 09:49:10 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 16,68 

28/11/2023 09:49:28 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 16,69 

28/11/2023 09:49:41 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,70 

28/11/2023 09:51:31 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,71 

28/11/2023 09:52:30 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,72 

28/11/2023 09:53:47 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,73 

28/11/2023 09:53:56 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,74 

28/11/2023 09:55:38 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,75 

28/1112023 09:55:57 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,76 

28/11/2023 09:57:14 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,77 

28/11/2023 09:57:26 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 16,78 

28/11/2023 09:59:10 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 16,79 

28/1112023 09:59:47 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,80 

28/11/2023 10:01:24 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,81 

28/11/2023 10:02:21 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 
	

16,85 

28/11/2023 10:04:07 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 
	

16,86 

Gerado em: 28/11/2023 0: 7:17 



28/11/2023 10:04:17 LANCE 

Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 

16,88 

QUIXERAMOBIM-CE 

KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 

28/11/2023 10:05:57 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 16,89 

28/11/2023 10:06:08 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 16,90 

28/11/2023 10:07:48 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 16,91 

28/11/2023 10:07:56 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 16,95 

28/11/2023 10:09:36 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 16,96 

28/11/2023 10:09:47 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 16,98 

28/11/2023 10:11:32 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 16,99 

28/11/2023 10:11:40 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 065) 17,00 

281111202310:13:16 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 080) 17,01 

28/11/2023 10:15:17 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
detentor da melhor oferta da etapa de lances é SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI 

28/11/2023 10:15:17 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: DIVERSAS 	 Modelo: 
Descrição: 24391 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE A À Z, POR MAIOR DESCONTO, COM BASE NO ÓRGÃO 
OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO - ABC/FARMA GUIA DA FARMÁCIA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE. VALOR DO LOTE ESTIMADO: R$ 
250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). A AQUISIÇÃO A SERÁ REALIZADA DE FORMA PARCELADA, DURANTE O 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 5,7073 	 Valor Total: 5,7073 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	Lance(%) ME 

1 KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO 078 37.861.039/0001-03 13,6633 

2 SILVERLANDIO MENDES FERNANDES 	111 06.089.787/0001-96 13,064 

S 3 PONTES & NASCIMENTO 	 090 49.361.237/0001-97 16,1667 

4 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 	070 06.053.353/0001-36 15,5135 

5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 033 01.722.296/0001-17 16,1667  

5,7073 	 65,05 	Sim 

5,7155 	 65,00 	Sim 

7,956 	 51,28 	Não 

8,0834 	 50,50 	Não 

12,7374 	22,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Lance(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Lance(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/11/2023 09:14:07 PUBLICADO 

16/11/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/11/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/11/2023 09:33:31 DISPUTA 

28/11/2023 09:33:31 LANCE 	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 1,00 

8/11/2023 09:33:31 LANCE 	PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 1,00 

28/11/2023 09:33:31 LANCE 	SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 5,00 

28/11/2023 09:33:31 LANCE 	SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 20,00 

28/11/2023 09:33:31 LANCE 	KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 16,33 

Gerado em: 28/11/2023 10:37:17 



     

     

     

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

    

    

28/11/2023 09:36:39 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 

  

22,00 

28/11/2023 09:37:36 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

22,50 

28/11/2023 09:38:24 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

22,51 

     

28/11/202309:38:59 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

22,52 

28/11/2023 09:39:15 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

22,53 

28/11/202309:40:39 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

22,54 

28/11/2023 09:40:54 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

22,55 

28/11/2023 09:40:57 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

25,00 

28/11/2023 09:41:53 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

25,20 

28/11/2023 09:41:53 PRORROGAÇAO AUTOMATICA 

28/11/2023 09:42:12 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

68/11/2023 09:42:18 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

25,21 

30,00 

28/11/2023 09:42:19 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

25,22 

28/11/2023 09:42:24 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

31,00 

28/11/2023 09:42:48 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

35,00 

28/11/2023 09:43:16 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

29,00 

28/11/2023 09:43:20 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

35,50 

28/11/2023 09:43:22 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

35,10 

28/11/2023 09:43:28 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

36,00 

28/11/2023 09:43:29 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

35,51 

28/11/2023 09:43:42 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 40,00 

28/11/2023 09:43:43 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 36,01 

28/11/2023 09:44:13 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

40,01 

28/11/2023 09:44:20 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 40,50 

28/11/2023 09:44:34 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 45,00 

28/11/2023 09:44:46 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

45,01 

S8/11/2023 09:45:18 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

8/11/2023 09:45:32 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

45,02 

45,03 

28/11/2023 09:45:49 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

48,00 

28/11/2023 09:46:02 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

48,01 

28/11/202309:46:34 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

50,50 

28/11/2023 09:47:02 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

50,51 

28/11/202309:47:14 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

50,52 

28/11/2023 09:47:58 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

50,53 

28/11/202309:48:04 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

50,55 

28/11/2023 09:48:52 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

50,56 

28/11/2023 09:49:15 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

50,58 

28/11/2023 09:50:48 

8/11/2023 09:51:08 

LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 50,59 

LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 50,60 

28/11/2023 09:52:48 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

50,62 

28/11/2023 09:52:57 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

50,63 

28/11/2023 09:54:35 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

50,64 

28/11/2023 09:54:48 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

50,65 

28/11/2023 09:56:08 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPA TE 111) 
	

50,66 

Gerado em: 28/11/2023 10:37:17 



Gerado em: 28/11/2023 10:37:17 

DEj7. 

L 

09:56:45 LANCE 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

09:58:08 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

09:58:32 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:00:20 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:00:51 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:01:56 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

10:03:10 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:03:37 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:04:54 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

10:05:31 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:05:48 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:06:09 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

10:06:29 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:08:28 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:08:40 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:08:59 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

10:10:26 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:10:32 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:12:15 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:12:26 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:14:13 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:14:28 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:14:43 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

10:16:17 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:16:26 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:17:58 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:18:09 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:18:18 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

10:20:06 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:20:18 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:21:36 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

10:23:17 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:23:31 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:24:47 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:24:56 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:26:40 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:26:59 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:28:34 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:28:48 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:30:30 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:30:58 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:31:37 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 

10:31:58 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 

10:32:49 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI(PARTICIPANT 	111) 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

08/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 .8/11/2023 

8/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28111/2023 

28/11/2023 

8/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

28/11/2023 

50,67 

50,68 

50,69 

50,70 

50,75 

50,71 

50,76 

50,78 

50,77 

50,79 

50,80 

51,00 

51,02 

51,03 

51,05 

51,04 

51,06 

51,08 

51,09 

51,10 

51,11 

51,15 

51,12 

51,16 

51,20 

51,21 

51,25 

51,22 

51,26 

51,30 

51,28 

55,00 

55,05 

57,00 

57,05 

58,00 

58,10 

60,00 

60,05 

62,00 

62,02 

63,00 

63,05 

64,00 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

281111202310:33:11 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

64,05 

281111202310:35:05 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 111) 
	

65,00 

281111202310:35:14 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 078) 
	

65,05 

281111202310:37:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO 

28/11/2023 10:37:15 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
ITEM 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: DIVERSAS 	 Modelo: 

escrição: 21812 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SIMILARES DE A Á Z. POR MAIOR DESCONTO, COM BASE NO ÓRGÃO 
FICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO FARMACÊUTICO - ABC/FARMA GUIA DA FARMÁCIA, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE. VALOR DO LOTE ESTIMADO: R$ 
100.000,00 (CEM MIL REAIS). A AQUISIÇÃO A SERÁ REALIZADA DE FORMA PARCELADA. DURANTE O PERiODO DE 12 
(DOZE) MESES. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 7,6626 	 Valor Total: 7.6626 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	Lance(%) ME 

 

1 KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO 040 37.861.039/0001-03 13,2145 

 

7,6626 	 51,10 	Sim 

 

2 PONTES & NASCIMENTO 	 075 49.361.237/0001-97 15,5133 

 

7,6783 	 51,00 	Não 

 

3 SILVERLANDIO MENDES FERNANDES 	140 06.089.787/0001-96 13,3195 

 

7,7002 	 50,86 	Sim 

4 SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE 	136 06.053.353/0001-36 14,8865 13,3179 	15,01 	Não 

5 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 018 01.722.296/0001-17 15,5133 14,103 	 10,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	Lance(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social 

 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 	Lance(%) ME 

  

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

14/11/2023 09:14:07 PUBLICADO 

16/11/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/11/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/11/2023 09:46:14 DISPUTA 

28/11/2023 09:46:14 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 1,00 

28/11/2023 09:46:14 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 140) 	 15,00 

28/11/2023 09:46:14 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 5,00 

28111/202309:46:14 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 15,67 

28111/202309:46:14 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 1,00 

28111/202309:46:52 LA NCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 16,50 

'281111202309:47:30 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 16,55 

28/11/2023 09:47:43 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 140) 	 16,56 

28/11/2023 09:47:50 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 16,95 

28/11/2023 09:47:51 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 6,00 

281111202309:48:13 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 16,96 

281111202309:48:13 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 	 10,00 

1' 6 de 9 Gerado em: 28/11/2023 10:37:17 



0 D, 

   

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

  

28/11/2023 09:48:15 LANCE SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

 

15,01 

28/11/2023 09:48:50 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

17,00 

28/11/2023 09:49:09 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

17,50 

28/11/2023 09:49:18 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 140) 
	

17,51 

28/11/2023 09:49:21 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

17,52 

28/11/2023 09:50:49 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

18,00 

28/11/2023 09:52:47 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

18,01 

28/11/2023 09:53:21 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

18,50 

28/11/2023 09:54:01 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

18,51 

 

28/11/2023 09:54:05 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

19,85 

28/11/2023 09:54:23 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 

68111/2023 09:54:23 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19,86 

 

   

28/11/2023 09:54:50 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 140) 
	

19,87 

28/11/2023 09:54:56 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

21,85 

28/11/2023 09:55:16 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

21,86 

28/11/2023 09:55:50 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 24,05 

28/11/2023 09:55:57 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 140) 24,06 

28/11/202309:56:05 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

24,07 

28/11/2023 09:56:37 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

26,48 

28/11/2023 09:56:53 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

26,49 

28/11/2023 09:58:12 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

29,13 

28/11/202309:58:40 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

29,14 

28/11/2023 09:59:08 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

32,05 

28/11/2023 09:59:42 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

32,06 

28/11/2023 10:00:25 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

35,26 

28/11/2023 10:00:44 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

35,30 .8/11/2023 10:01:22 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

8/11/2023 10:01:46 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 140) 

36,50 

36,51 

28/11/2023 10:02:21 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

37,10 

28/11/2023 10:02:35 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

37,15 

28/11/2023 10:03:16 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 40,00 

28/11/202310:03:44 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 40,02 

28/11/2023 10:04:40 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

40,05 

28/11/2023 10:05:06 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

40,08 

28/11/2023 10:05:43 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

41,00 

28/11/202310:05:56 

10:06:48 

LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 41,50 

LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 41,55 

28/11/2023 10:06:54 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

41,58 

8/11/2023 10:07:41 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

42,00 

28/11/2023 10:08:06 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 
	

42,02 

28/11/2023 10:08:28 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 43,00 

28/11/2023 10:08:46 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 43,05 

28/11/2023 10:09:09 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
	

43,60 

28/11/2023 10:09:23 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTEp) 43,62 

Gerado em: 28/11/2023 10:37:17 



( iqf 
fi. 	-- 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-C E 

28/11/2023 10:09:51 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 43,65 

281111202310:10:00 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 43,68 

281111202310:10:16 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 44,50 

28111/202310:10:25 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 44,52 

28/111202310:10:53 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 45,50 

28/11/202310:11:00 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 45,52 

28/111202310:11:11 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 46,00 

28/111202310:11:21 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 46,05 

281111202310:11:44 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 46,80 

281111202310:12:02 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 46,85 

281111202310:12:35 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 47,00 

08/11/202310:12:43 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 47,05 

28111/202310:13:47 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 47,50 

281111202310:13:57 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 47,55 

28/111202310:14:29 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 48,00 

28/11/202310:14:40 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 48,05 

28111/202310:15:52 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 48,50 

28111/202310:16:07 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 48,55 

28/11/2023 10:17:42 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 140) 	 48,56 

28/11/2023 10:17:52 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 49,00 

28/11/2023 10:18:00 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 49,50 

281111202310:18:14 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 49,55 

28111/202310:18:37 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 49,80 

281111202310:18:49 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 49,85 

28/111202310:19:34 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 49,92 . 	28/111202310:19:48 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 49,95 

81111202310:20:30 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 49,99 

81111202310:20:42 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 50,00 

28111/202310:21:49 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 50,50 

281111202310:21:57 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 50,55 

28/11/202310:22:02 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 140) 	 50,01 

28/11/202310:23:35 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 50,70 

281111202310:23:47 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 50,75 

28/111202310:24:11 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 	 50,80 

28/11/202310:24:23 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 50,85 

28/111202310:26:09 LANCE SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI (PARTICIPANTE 140) 	 50,86 

281111202310:26:23 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 50,90 

281111202310:26:28 LANCE PONTES & NASCIMENTO DISTRIBUIDORA  DE MEDICAMENTOS LTDA 	 51,00 

28/11/2023 10:26:38 LANCE KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO (PARTICIPANTE 040) 	 51,10 

28111/202310:28:40 NOTIFICAÇAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é KARLA APARECIDA PINHEIRO PATRICIO 

28/11/2023 10:28:40 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 28/11/2023 10:37:17 8 de 9 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

PREGOEIR'  " RONNY PINHEIRO 

1/ // 'L%  
EMBRO DE APQJO GABRIEL PIMENTEL ALMEI A 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 28/11/2023 10:37:17 	 9 de 9 


